
                     
 

                   
Vychází v dubnu  2013 
        č.  4/2013 
______________________________________________________________________________________ 

                           ÚVODNÍ  SLOVO  STAROSTY  OBCE 

Vážení spoluobčané, 

v minulém vydání jsem s  mírnou nadsázkou hodnotil letošní zimu jako nenáročnou ve srovnání s minulými 
lety. Musím se přiznat, že jsem toto tvrzení poněkud podcenil. Zima nám ukázala ještě na Velikonoce, že je 
mocná a ještě pár dnů nás potrápila. Věřím, že je už definitivně za námi a my se můžeme směle pustit do 
úklidu a příprav na rozvojové plány v naší obci letošního roku. Jak jsem již zmiňoval minule, jedna z 
 prvních letošních investic by měla být v podobě instalace světelného signalizačního zařízení nebo taky 
zpomalovacího semaforu před křižovatkou sil. I/46 a II/466. Smlouvu s vybraným uchazečem již máme 
podepsanou, takže se již čeká na vhodný termín realizace tohoto projektu, který by měl, a já věřím že bude, 
zpomalit provoz na této frekventované silnici, respektive zvýšit bezpečnost chodců, ale také řidičů. Jedním 
z dalších projektů, které jsme chystali již loni, byl záměr pořízení domácích kompostérů, především  do 
domácností. S radostí Vám mohu sdělit, že nám v  Operačním programu životní prostředí byl tento projekt 
schválen. V průběhu letošního roku (přesný termín nám v tuto chvíli není znám) tedy budeme do Vašich 
domácností (do domácností, které v dotazníkovém šetření projevily zájem o kompostéry) dodávat 
kompostéry, kterými budete schopni plnohodnotně nakládat s  veškerým bioodpadem. V rámci tohoto 
projektu nám byla přiznána dotace rovněž na pořízení štěpkovače, se kterým budeme schopni zpracovat i 
další „zelený odpad“, jakým jsou např. větve či jiný podobný materiál. O podrobnostech Vás budeme 
samozřejmě informovat. Stejně tak Vás budeme informovat i o dalších projektech, které jsme zpracovali a 
jsou v procesu hodnocení – popisoval jsem je v minulém zpravodaji. V letošním roce nás ještě čekají dva 
projektové záměry, které budeme v  průběhu tohoto měsíce zpracovávat. Hodláme řešit výměnu všech 
autobusových zastávek a také pokračovat v  modernizaci chodníků především v lokalitě „Na Hasenbergu“. 
Jsme ve fázi příprav, proto Vás s detaily seznámíme v následných vydáních Rohovského zpravodaje. 
V  letošním roce zavádíme drobnou úpravu sběru nebezpečného a velkoobjemového odpadu, na který jste 
byli zvyklí předešlé roky. Blíží se jarní sběr (konkrétně 4. května 2013), který bude proveden pracovníky 
obce ve sběrném dvoře (v areálu bývalého JZD) a po vytřídění bude dál postoupen firmě Marius Pedersen. 
Pro Vás se nemění prakticky nic, avšak touto úpravou si slibujeme značné úspory již tak drahého systému 
v odpadovém hospodářství a potažmo snížení nebo alespoň ponechání výše poplatku „za popelnice“ pro 
Vás občany. O podrobnostech Vás informujeme na jiném místě zpravovodaje. 
Ze společenského života : 
Před pár dny jsme prožívali Velikonoční svátky. Pevně věřím, že jste je prožili s radosti v duchu vzkříšení a 
také v pohodě v kruhu svých rodin a známých. U této příležitosti bych rád vyzdvihl a moc poděkoval za 
dodržování Velikonočních tradic a to zejména velikonoční klepání a také hraní Josefům. Děkuji moc všem 
klukům za klepání (na jednom klepání jich bylo až 21 !), samozřejmě i jejich rodičům, že podporují tuto 
ojedinělou tradici a rovněž děkuji členům Rohovanky za hraní všem našim Josefům. Děkuji všem !_______ 
 



______________________________________________________________________________________ 
Podíváme-li se z  okna našich domů, vidíme, jak se nám konečně začíná probouzet příroda. Moc bych si 
přál, aby každého z  Vás povzbudila do pozitivní nálady a doslova „nabila“ do každodenní práce, která čeká 
na každého z nás. Prožívejte tyto krásné dny ve zdraví ! 
                                                                                Daniel P r o c h á z k a – starosta 
___________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 

                               INFORMACE  OBECNÍHO  ÚŘADU     
_____________________________________________________________________________________ 

Upozornění o plánovaném přerušení dodávky elektrické energie  
V souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., oznamujeme, že z důvodu prací na vedení 
vysokého napětí, bude přerušena dodávka elektrické energie 

         v celé obci Rohov dne 25.4.2013 od 8:00 do 16:00 hodin. 
Ohlášení formou letáků provedou v místě vypínání pracovníci energetiky.            
_________________________________________________________________ČEZ Distribuce, a.s.____ 
______________________________________________________________________________________ 
                                        Uzavření  Obecního ú řadu Rohov 
       Ve čtvrtek  25.4.2013 bude Obecní úřad Rohov z důvodu přerušení elektrické energie uzavřen ! 
______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 
Svoz plastů,nápojových kartonů a sběr papíru bude v obci proveden v pondělí  6.5.2013 ! 
   __________________________________________________________________________________                                                                     

Informace Okresního soudu v Opavě – přísedící u soudu  
V letošním roce končí čtyřleté volební období přísedících Okresního soudu v Opavě. Přísedící jsou voleni 
do funkce na dobu 4 let. Přísedící okresních soudů volí zastupitelstva obcí v obvodu příslušného okresního 
soudu. Kandidáty do funkce přísedícího navrhují členové zastupitelstva obce, k navrženým kandidátům si 
zastupitelstvo vyžádá vyjádření předsedy příslušného soudu. Přísedícím může být zvolen občan, který je 
přihlášen k trvalému pobytu v obvodu zastupitelstva, jímž je do funkce přísedícího soudu volen. 
Přísedící vykonává svou funkci po složení slibu. Za vykonávání funkce přísedícího jsou poskytovány státem 
náhrady a hotové výdaje. Přísedícím přísluší dále za každý den jednání paušální náhrada za výkon jejich 
funkce. Tuto náhradu vyplácí stát – v současné době ve výši 150 Kč. 
Okresní soud v Opavě se obrátil na obec Rohov s žádostí o návrh kandidátů do funkce přísedícího 
soudu. Kdo z občanů by měl zájem o tuto funkci, může se blíže informovat na obecním úřadě. 
Nejpozději do konce měsíce května 2013 je nutno navržené kandidáty sdělit předsedkyni Okresního soudu 
v Opavě, který se k nim vyjádří.  
______________________________________________________________________________________ 

  !!!  ODPADY  !!!  POZOR  !!!  NEPŘEHLÉDNĚTE  !!!___ 
 Obecní ú řad Rohov oznamuje ob čanům, že bude proveden sb ěr nebezpe čných a 
velkoobjemových odpad ů z domácností. 
           Sběr bude proveden  v sobotu  4. května 2013  na stanovišti: 
                SBĚRNÉ MÍSTO OBCE ROHOV  (AREÁL BÝVALÉHO JZD – silážní  jáma)  
                                         v dob ě od 10.00 do 12.00 hodin  
V uvedené dob ě bude moci každý ob čan bezplatn ě odevzdat odpady v následujícím 
sortimentu :  - olejové automobilové filtry – plechovky se zbytky barev – monočlánky – autobaterie – 
zářivky , výbojky – znečištěné láhve a sklo od chemikálií – zbytky přípravků na hubení škůdců a postřiky 
– staré kosmetické přípravky – staré léky – vyjeté motorové oleje – ředidla, mořidla, rozpouštědla, lepidla 
– plastové obaly a nádoby od škodlivin – olejem, vazelínou, barvami znečištěné textilie – fotochemikálie 
– ojeté pneumatiky – obaly od sprejů – televizory – rádia – ledničky – domácí elektrospotřebiče – 
matrace – WC mísy – umyvadla – koberce – linolea – kočárky – křesla – gauče atd. 
                                  Za přispění k ochraně životního prostředí Vám děkuje obecní úřad . 



_______________________________________________________________________________ 

  KULTURNÍ KALENDÁ Ř NA r. 2013  
    (předpokládaný)    
datum  název akce  organizátor   čas  místo   

         

12.1.2013 Ples SDH Rohov SDH Rohov  20.00 sál OD  

19.1.2013 Zvěřinové hody Myslivci Strahovice  13.00 sál OD  

26.1.2013 III.Obecní ples obec+Roháček o.s.  20.00 sál OD  

9.2.2013 Výroční čl.schůze TJ Spartak   17.00 klubovna TJ 

10.2.2013 Dětský mašk.ples Roháček o.s.  15.00 sál OD  

24.2.2013 Výroční čl.schůze ČZS Rohov  14.00 Hospoda u Komárků 

23.3.2013 Pouť mladých Roháček o.s.  6.00 kaple sv.Petra a Pavla 

13.4.2013 Retro párty Roháček o.s.  20.00 sál OD  

duben Den země obec Rohov   8.00 obec  

28.4.2013 Pálení čarodějnic Roháček o.s.  17.00 areál ČZS 

květen Den matek MŠ Rohov   bude upřesněno  

1.6.2013 Kácení máje SDH Rohov  19.00 areál ČZS 

1.6.2013 
Dětský den s 
hasiči SDH Rohov  16.00 areál ČZS 

2.6.2013 Hasičská soutěž SDH Rohov  14.30 areál TJ  

8.6.2013 VII. Půlmaratón Kietrz-Rohov   10.00 Kietrz+Rohov 

29.6.2013 Rohovský odpust TJ Spartak   14.00 kaple+areál ČZS 
6.-7. 
7.2013 

Sportovní 
slavnost TJ Spartak    areál TJ  

červenec Hry bez hranic Roháček o.s.+TJ  14.00 areál TJ  

červenec Letní tábor Roháček o.s.   Karlov p. Pr. 

červenec 
Turnaj v malé 
kopané Roháček o.s.  13.00 areál TJ  

28.7.2013 
Letní setkání 
seniorů obec Rohov   14.00 areál ČZS 

3.8.2013 Strassenfest SDH Rohov  18.00 ul.Horní  

31.8.2013 
Ukončení 
prázdnin Roháček o.s.   areál TJ  

21.9.2013 V.Cyklokros.závody SK Veha   10.00 CVA Rohov 

21.9.2013 Vinobraní  ČZS Rohov  14.00 CVA Rohov 

září Drakiáda  Roháček o.s.   areál ČZS 

říjen 
Potáborové 
setkání Roháček o.s.   sál OD  

27.10.2013 Světluškový rej Roháček o.s.  17.00 areál ČZS 

22.11.2013 
Zimní setkání 
seniorů obec Rohov   14.00 sál OD  

30.11.2013 Adventní jarmark Roháček o.s.  15.00 obecní dům 

6.12.2013 
Mikulášské 
setkání Roháček o.s.   kaple+sál OD 

8.12.2013 Vítání občánků obec Rohov   14.00 sál OD  

21.12.2013 Krmáš  obec Rohov   14.30 kaple+sál OD 



prosinec Veřejné bruslení SDH Rohov  14.00 Bully arena Kravaře 

prosinec 
Stavění 
vánoč.stromu SDH Rohov  18.00 kaple sv. Petra a Pavla 

prosinec 
Zpívání u 
vánoč.stromu Klub seniorů  17.00 kaple sv. Petra a Pavla 

prosinec   Vánoční koncert  obec Rohov   17.00 sál OD  
         

DATA A ČASY KONÁNÍ AKCÍ MOHOU BÝT V PR ŮBĚHU ROKU UPRAVOVÁNY !! 
         
Poznámka :        
                  CVA Rohov  - Centrum volnočasových aktivit (areál bývalé skládky)   
 
 

       Občanské sdružení Roháček, zve všechny děti a jejich rodiče na 
                       Pálení čarodějnic 
sraz všech čarodějnic a čarodějů bude v neděli 28.4. od 16.00 hod.                                                  
u obecního domu ! s sebou: klacek na opékání ! 

                             
 

 

              Pozvánka na přednášku o Číně – čtvrtek 16.5.2013          v  17 hod. v sále  Obecního domu v Rohově 
______________________________________________________________________________________ 
Na obecním úřadě si můžete zakoupit nové knihy ! 
- jedná se o nové vydání knih spisovatelky Evy Tvrdé: 
Obnovené vydání knih: Dědictví - cena 200 Kč, Třešňovou alejí - cena 200 Kč, Okna do pokoje - cena 200 Kč    
Zcela nová kniha: Andělé, tabulky a sny - cena 200 Kč    
Pohádka o červené kostce - cena 150 Kč   
- jedná se o dotisk knihy spisovatelky Anny Malchárkové: 
Grunt - cena 180 Kč______________________________________________________________________   
______________________________________________________________________________________ 

Vážení spoluobčané,  
srdečně Vás zveme na zajímavou 
přednášku pana Jaroslava Málka, 
pod názvem: "Byli jsme v zemi 
květů".Jde o komponovaný pořad 
"vzpomínek" přímého účastníka 
zájezdu a 60. ti leté výročí 
Armádního uměleckého souboru 
Víta Nejedlého v Číně v roce 1952.  
Beseda je umocněna čínskými 
písněmi, které si osobně můžete 
vyslechnout za doprovodu kytary a 
houslí, poézií - Písně staré Číny, a 
celý program je obohacen 30. min 
dokumentárním filmem režiséra 
Karla Kachyni, Vojtěcha Jasného s 
nádherným komentářem Karla 
Högera o půlročním zájezdu 
Armádního uměleckého souboru 
v Číně. 

                      SSppoolleeččeennsskkáá  kkrr oonniikkaa    ––    mměěssíícc  bbřřeezzeenn  22001133  
              JJuubbii llaannttii   ––      6600  lleett    11  oobbččaannkkaa  
                                                      8800  lleett  11  oobbččaannkkaa  
              SSňňaatteekk  ––  11                                                                ÚÚmmrrttíí  ––  11  oobbččaannkkaa       



______________________________________________________________________________________ 

          Zpráva o bezpečnostní situaci v rámci území obce Rohov  za rok  2012                 
Jako každoročně předložila Policie ČR obvodní oddělení Kravaře svou zprávu o bezpečností situaci v obci 
za rok 2012. Na území obce Rohov došlo v roce 2012 ke spáchání 2 trestných činů, došlo ke spáchání 4 
přestupků, viz tabulka – porovnání s předešlými léty. 
 
rok  trestné  

činy 
 přestupky řidiči pod vlivem  alkoholu 

nebo návykových látek 
    dodání na protialkoholní  
         záchytnou stanici 

2006        4               3                2                       0 
2007        2              4               1                       0 
2008        1              7                             0                      0 
2009        0               2               0                      0 
2010       8              10              0                              0 
2011       5          10                0                     0 
2012      2            4             0                     0 
 
Analýza trestných činů v rámci obce Rohov 
V roce 2012 byly evidovány 2 trestné činy, což je o 3 skutky méně než v roce 2011. Ze dvou spáchaných 
trestných činů se policií ČR nepodařilo objasnit žádný skutek, v prvním případě se jednalo o krádež 
notebooku a finanční hotovosti z rodinného domu v Rohově, v druhém případě šlo o trestný čin krádeže 
nářadí a dalších věcí z kůlny rodinného domu v Rohově. Celková vzniklá škoda při spáchání majetkové a 
ostatní trestné činnosti za rok 2012 činí částku ve výši 25.700,--Kč. 
Analýza přestupků celkem: 4 přestupky za rok 2012 
3 přestupků proti občanskému soužití, oznámeny správnímu orgánu při OÚ Rohov, 
1 přestupky proti majetku, objasněn a oznámen na OÚ Rohov, s celkovou škodou 325,--Kč 
Dopravní nehodovost 
Dopravní nehody jsou prošetřovány skupinou dopravních nehod dopravního inspektorátu územního odboru 
PČR Opava. Za rok 2012 skupina dopravních nehod neřešila v obci žádnou dopravní nehodu. Ze strany 
OOP Kravaře nebyl v obci řešen žádný přestupek v dopravě v blokovém řízení. 
Závěrečné shrnutí 
Celkové shrnutí předchozích údajů nám objektivně ukazuje, jakých protiprávních skutků se dopustili 
pachatelé, jsou zde zaznamenány a statisticky zpracovány jak trestné činy, tak přestupky. Bezpečnostní 
situace v obci Rohov je vzhledem k předešlým letům mírně zlepšená díky snižujícímu se počtu spáchaných 
majetkových trestných činů, kdy některé se policii podařilo úspěšně objasnit. Mezi obecním úřadem a 
obvodním oddělením PČR Kravaře je dobrá spolupráce, která je zajišťována územně odpovědným 
policistou, jejich vedením, jakožto i ostatními policisty OO PČR Kravaře. V rámci činnosti obvodního 
oddělení policie ČR v Kravařích byly v měsících říjen a listopad 2012 uskutečněny bezpečnostní opatření 
spočívající v provádění kontrol nalévání alkoholu mladistvým, kdy byly kontrolovány vytipované restaurace 
a další zařízení, porušení zákonů v této věci nebylo zjištěno. Dále byly prováděny kontroly prodejen a 

provozoven v souvislosti s metyl alkoholovou kauzou. Pokud nebudou společností i 
orgány PČR přijata opatření k eliminaci protiprávního jednání, nelze očekávat zásadní 
změny ke zlepšení stavu bezpečnostní situace. Ze strany obyvatel jde zejména o 
zajišťování svého majetku a zvyšování právního vědomí, ze strany PČR o doplnění 
personálních stavů, vzdělávání policistů, zavádění nových metod a technologií do 
praxe a zvyšování důvěry občanů v Policii ČR. 
zpracoval : prap. Radek Bokiš v.r.  
 schválil : npor. Mgr. Tomáš Martínek v.r. inspektor vedoucí oddělení 

 ______________________________________________________________________________________ 

 

                                                                                JARO 
Jaro doba něhyplná, chomáčky trnek na mezích, zpívá skřivan jarní píseň, a nové touhy se probouzí. 
Kdy každá touha poupětem s tajuplným rozkvětem. Růžové květy jabloní, jež kouzlí, ale nevoní. 
Zelená louka u lesa, kde k večeru zhasnou pampelišky a z nebes se rozsvítí hvězdy z výšky. A všude voní 
jaro. Samý květ a zpěv, jarní vzduch, který omamuje. Slunce, které všechno prozařuje. A konec dlouhých 
nocí zimy. Něco překrásného znovu začíná. Jak v pohádce se zdá ten lásky čas, jež nový život probouzí 
v nás. A všude samý květ a zpěv.                                                                             L. H.  2013                                                                                                                     



______________________________________________________________________________________ 

     
______________________________________________________________________________________ 
 
             Pohlednice kaple sv. Petra a Pavla  

V roce 2012  proběhly oslavy 80 let od 
vysvěcení kaple sv. Petra a Pavla v Rohově. 
K tomuto výročí nechala obec zhotovit 
pohlednici kaple – jedná se o 5 druhů 
pohlednic, které jsou k zakoupení na obecním 
úřadě za cenu 6,- Kč za jeden kus. 
 
V rámci Sdružení obcí Hlučínska, kterého je 
obec Rohov členem, se chystá vydání 
pohlednic členských obcí, tj. také pohlednice 
obce Rohov – o zhotovení vás budeme  
informovat v některém z dalších čísel 
zpravodaje. 
  

______________________________________________________________________________________ 

 
 
V sále Obecního domu v Rohově se v pátek 12.4.2013 
od 10.30 hod. uskutečnil za účasti starostů členských 
obcí  17.  sněm Sdružení obcí Hlučínska 
 
 
______________________________________________________________________________________ 

 
 
 
Tradiční 
Velikonoční 
klepání 
v obci 
Rohov 
 
 
 
 
 
 

 
UPOZORNĚNÍ  - psí exkrementy ! 
Vážení občané, po roztání sněhové pokrývky 
na veřejných prostranstvích v obci, se zde 
objevily četné hromádky psích exkrementů. 
Stačí se projít třeba ulicí Hlavní, kde jsou 
k vidění na trávnících vedle chodníků.  
Možnost, jak majitel může po svém pejskovi 
uklidit, je např. vzít si s sebou igelitový sáček, 
který je k dispozici pro majitele psů zdarma na 
obecním úřadě. Od poloviny roku 2010, kdy 
obec tyto sáčky zakoupila, si občané vyzvedli 
pouze 14 balíčků sáčků !  
Těm občanům, kteří si je vyzvedli, děkujeme 
za odpovědný přístup.  
Obec chystá na vybraná stanoviště v obci v 
budoucnu nainstalovat stojany se zásobníky 
sáčků pro sběr psích exkrementů. Budou to 
místa např. u odpadkových košů na nejvíce 
problematických místech v katastru obce. 



_______________________________________________________________________________________________ 

                                USKUTEČNILO  SE  
Prajzská pou ť mladých 
Buď rozhodný a udatný, neměj strach a neděs se, neboť Hospodin tvůj Bůh, bude s tebou všude, 
kam půjdeš. (Joz 1,9) 
Tento biblický citát zval všechny mladé na Prajzskou pouť mladých. 23.3.2013 se uskutečnila již třetí pouť 
mladých. Letos, stejně jako loni proběhla pod vedením Marka Večerka, bohoslovce arcibiskupského 
kněžského semináře v Olomouci. Marek pochází ze Štěpánkovic a jako správný prajzák se rád této akce 
zúčastnil. Sraz byl v 5.55 u kaple. První část pouti byla v tichosti. Další jsme se pak společně modlili 
křížovou cestu. Děkuji všem, kteří vstali a pouti se zúčastnili. Letos nás bylo 8. Doufáme, že se tato 
předvelikonoční pouť stane tradicí a stále se najdou mladí, kteří chtějí putovat s našim Pánem. 
Retro párty 
Rok se s rokem sešel a v sále obecního domu propukl další ročník Retro párty. Tato akce proběhla už po 
třetí. Letošní párty proběhla 13.4.2013. Začátek byl v 19.30 a od této chvíle se začali shromažďovat první 
tanečníci (Prvních 40 hostů dostalo retrodárek v podobě karafiátu či štamprle Napoleona). Častokrát, ale 
nepřicházeli v nejmodernějším oblečení. Ba naopak. Lidé si oblékli všelijaké retro kousky. Ty častokrát 
našli ve skříních svých prarodičů. K tanci hrál Dj´Kuchňka, který hity minulých let hrát z vinylových desek. 
Také na baru se něco našlo k uhašení žízně, ale také na zub, Ze speciální retro nabídky mohli hosté ochutnat 
koks či houbu, k jídlu pak byli výborní utopenci. Občanské sdružení Roháček děkuje všem, kteří se této 
akce zúčastnili a doufáme, že jste se patřičně bavili a že se již těšíte na Retro v příštím roce.                 
Roháček o.s. 

          
                                                                                                                                           _________________ 

Místní knihovna Rohov ve spolupráci s Obecní knihovnou Kobeřice 

pořádá    v pátek 26.4.2013   NOC SNOC SNOC SNOC S    ANDERSENEMANDERSENEMANDERSENEMANDERSENEM    
Letos přespíme v knihovně v Kobeřicích. 

Sraz dětí: 15:50 před obecním úřadem (do Kobeřic pojedeme autobusem v 16:09) 
S sebou si přineste:Pohodlné oblečení, přezůvky, hygienické potřeby, spacák, karimatku, polštářek. 
Také si přineste baterku nebo svítilnu a kousek buchty. Druhá večeře bude zajištěna, také snídaně a pitný 

režim.     Těšíme se na tebe :o) 
 

Souhlasím, aby se má dcera/syn                                                                                           třída 
 
------------------------------------------------     ---------------------- 
zúčastnil/a „Noci s Andersenem“ v knihovně. 
 
Podpis rodičů        tel. kontakt 
-------------------------------------------------     -----------------------         

Přihlášku, prosím, odevzdejte Adéle Komárkové nebo Markétě Kretkové  do 23.4.2013 
Určeno dětem navštěvující 3 – 5 třídu 



_________________________________________________________________________ 

 
 Cyklistický oddíl SK VEHA TEAM ROHOV obdržel rozhodnutím Euroregionu SILESIA ze dne 

22.10.2012 schválení financování projektu ,,Cyklisté bez hranic“. 
Operační program přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007-2013 z fondu 
mikroprojektů v Euroregionu Silesia byl schválen k financování s maximální výši dotace 17.743,32 EUR, tj. 
85,0 % z celkových redukovaných způsobilých výdajů. 
Vlastní financování sestává z úhrady a zabezpečení 2 soustředění závodníků a nezbytného doprovodu 
v horském prostředí. Jedno se již konalo ve dnech 11. - 16. 11. 2012 za účasti     10 aktérů z polských oddílů 
a 11 účastníků z oddílů našeho kraje. Další soustředění se bude konat – za shodného obsazení, v termínu 21. 
- 26. 4. 2013 a to opět ve zcela, pro tuto akci vyhovujícím středisku, hotelu DUO na Horní Bečvě. Zbývající 
část dotačního programu se dotýká zabezpečení vlastního pořádání cyklokrosového závodu – již 5. ročníku 
Rohovského cyklokrosu, který se bude konat 21. 9. 2013 za mezinárodní účasti na závodišti v Rohově. Již 
nyní pracovníci SK VEHA TEAMU zajišťují dohodnuté 
úkony: 
 
       -     Zajištění triček a občerstvení pro účastníky                                                                                                

-      Zajištění cen pro jednotlivé kategorie                                 
-      Řádnou stavbu tratě                                                              
-      Propagační materiály                                                         
-      Další nezbytné vybavení zázemí pro pořádání závodu     
                            
              Fotodokumentace ze soustředění cyklistů ve dnech 11. – 16. 11. 2012 

      
Závodníci SK VEHA TEAM Rohov zahájili letošní ročník v poněkud pozměněné sestavě jezdců, zato 
úspěšně. V sobotním závodě horských kol, pod názvem Bolatická 30 se umístili takto : Šárka Chmurová 
zvítězila v kategorii žen, Matěj Lasák skončil v kategorii muži Elite na 2 místě- přesto, že doháněl téměř 
3.minutovou ztrátu po defektu předního kola a v kategorii muži nad 30 let obsadil Daniel Beneš velmi 
hodnotné 8 místo.  
Závod, konaný v prostorách Bolatického, Chuchelnického a Bělského lesa byl s ohledem na stávající 
klimatické podmínky velice náročný. Závodníci se nyní připravují na závod MTB- horských kol, pod názvem 
Chřibská 50, který se pojede v sobotu, za účasti nejlepších závodníků z ČR.  
Poté se přesunou v neděli na společné česko-polské soustředění na Horní Bečvu. Toto soustředění je 
spolupořádáno a spolufinancováno z Operačního programu přeshraniční spolupráce ČR-Polská republika 
2007-2013 a to z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Silesia.V rámci soustředění se dva účastníci zůčastní 
úterního bodovacího závodu, konaného v Táboře, pod názvem Táborské okruhy.______________________  

 



                                 
_________________________________________________________________________________ 

TJ Spartak Rohov informuje o činnosti za rok 2012 
7.a 8. července u nás proběhla sportovní slavnost spojená s Hrami bez hranic, které zajišťovaly členky 
z občanského sdružení Roháček.  V sobotu proběhl turnaj starších hochů, a to ve složení Spartak Rohov, 
Sokol Sudice a přespolní  Wojnovice. Tento turnaj vyhrál TJ Spartak Rohov. V mezičase proběhl zápas 
mladších žáků 2x10 minut Rohov-Strahovice.  Her bez hranic se zúčastnilo 5 mužstev a vítězem her se stalo 
mužstvo chalupářů. V neděli se pořádal Memoriál Antonína Havaly za účasti 4 mužstev, vítězem bylo 
mužstvo Kobeřic. Večer proběhlo losování věcné tomboly. 
V sobotu 21.7. proběhl na hřišti 2. ročník turnaje v malé kopané, které organizoval OS Roháček , ve 
spolupráci s naší TJ a Martinem Halfarem, Davidem Birtkem, Hynkem Hluchníkem a dalšími. 
Přihlásilo se 16 mužstev, další jsme již nemohli registrovat a to z důvodu časové a omezené kapacity hrací 
plochy hřiště. Na 3. místě se umístilo mužstvo Pivnice u Suda, na druhém místě Kobeřice Dream Team a na 
prvním Vořešpruti ze Strahovic. 
V prosinci proběhl v nadstavbové části TJ tradiční turnaj v ping pongu který vyhrál Konrád Zajíček. Před 
vánoci se také uskutečnil tradiční zápas našeho A mužstva proti staré gardě. Zápas překvapil vysokou účastí 
a dobrou atmosférou. Po minulém roce tentokrát vyhrála stará garda a to 1:3. 
Co nás čeká v roce 2013: 
Z těch investičních akcí bych chtěl zmínit opravu hrací plochy a oplocení kolem hřiště, jedná se především 
o výměnu patních trubek, které jsou většinou zkorodované a v takovém stavu, že drží jen silou vůle. Dále 
proběhla v měsíci březnu výměna starých bojlerů v kabinách TJ.  
Tento rok na nás připadá pořádání Rohovského odpustu, který by měl proběhnout 29. června. 
Týden na to bude následovat tradiční sportovní slavnost, která by měla proběhnut o víkendu a to 6-7 
července.  Dále samozřejmě pomůžeme při zajišťování turnaje v malé kopané.  Nejdůležitější úkol stojí již 
však před námi nyní a to pracovat na tom abychom se připravili na další ročník fotbalové sezony 
2013/2014. Na závěr bych chtěl poděkovat všem, kteří nějakým přičiněním pomohli s činností naší 
Tělovýchovné jednoty.                                                                                Jiří Hluchník, předseda TJ Spartak 
_______________________________________________________________________________ 

Eliška bydlí se svou maminkou, dvěma sestrami a pejskem v Ostravě a narodila se s těžkým postižením. 
Neumí chodit a špatně vidí a mluví. Nejraději ze všeho poslouchá pohádky a písničky a občas se jí podaří 

něco z nich si zapamatovat a zopakovat. Víš, že jí místo ručníku umí osušit její 
pejsek? Také jí dovede přinést léky, podat hračku a rozveselit ji, když se jí na světě 
nelíbí. Eliška se pohybuje na vozíčku a potřebovala by si pořídit ZVEDÁK DO 
SPRCHY.I ty jí můžeš pomoci! Jak? Najdi si na internetu webovou stránku 
www.prasiva2013.cz. Napiš svou odpověď na otázku,  
„KDY TI NAPOSLEDY NĚKDO POMOHL A UD ĚLALO TI TO RADOST?“                                            
Když se sejde nejméně 410 odpovědí,  předá Redakce DUHY Elišce 1. 7. 2013 na setkání dětí s otcem biskupem na Prašivé  částku 21000 Kč.  

Každou odpovědí tedy pro Elišku získáš 50 Kč, a to už není málo! Odpovídat za sebe však můžeš jen 
jednou. Je dobře, že Eliška není sama! Záleží i na tobě!  

______________________________________________________________________________________ 
 

                      Kde jsou dva nebo tři, aneb cestou dvou bratří.    

 

       Občanské sdružení Diakonie Broumov a OÚ Rohov vyhlašuje   

SBÍRKU  POUŽITÉHO  OŠACENÍ  
� Letního a zimního oblečení, lůžkovin, prostěradel, ručníků, 

utěrek, záclon, látky(minimálně 1m2, nedávejte odřezky a zbytky látek), domácí 
potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené, vatované přikrývky, 
polštáře a deky, obuv – veškerou nepoškozenou, hračky – nepoškozené a kompletní 

Sbírka se uskuteční : v úterý  6. května  2013 (spolu se svozem plastů), 
 místo:  vystavit před rodinný dům  

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem 

 



_______________________________________________________________________________ 

 

 

Nordic walking 
V minulém zpravodaji jsme Vás informovali o 
kurzech nordic walking – severská chůze 
(běžná chůze se speciálními hůlkami), které 
v rámci společného projektu „Krok po kroku – 
Nordic walking pro každého“ realizuje obec 
Velké Petrovice (PL) s obcí Sudice. Setkání 
česko-polské skupiny se již uskutečnila, pokud 
by však měl zájem i někdo z rohovských 
občanů, může se zapojit a rozšířit tak řady 
účastníků! Setkání pokračují ! 
Další je plánováno na 20.4.2013. Opět bude 
autobus (bezplatný) čekat na náměstí 
v Sudicích v 8.40 hod.,  poté následuje 
s instruktorem ve Velkých Petrovicích kurz 
nordic walking cca od 9 do 11 hodin. Pak 
návrat do Sudic. Hole do nordic walkingu jsou 
bezplatně zapůjčeny.  
První setkání bylo věnováno historii, teorii a 
přizpůsobení nordic walkingu. Další setkání 
jsou věnována získávání zkušeností – výuce a 
zdokonalování. V rámci těchto setkání budou i 
výlety, účastníci se podívají do Rudy 
Raciborskie, Ustroně a na ukončení projektu se 
bude pořádat nordiwalkingový piknik w 
Grodczankach, v okolí kostela Sv. Kříže. 



_______________________________________________________________________________________________ 
 Profesionální finanční poradenství - nabídka služeb  

(Moto : Vy žijte, starosti o Vaše finance nechte na mně) 
Co je profesionální finanční poradenství ? 
Není to prvoplánově nabídka konkrétních pojišťovacích produktů, ale komplexní poradenská 
služba, která má několik kroků  : 
1/ Sestavení finančního plánu                                                                                                       
Zhodnocení stávajícího způsobu zajištění Vašeho majetku a zdraví.  Nalezení nejlepšího způsobu 
financování budoucích potřeb, vytváření  rezerv a zhodnocení majetku    
2/ Optimalizace rodinných financí 
Vychází se z vašich potřeb a přání. Zjištění jaké máte nároky,  možnosti a jaký je Váš životní styl. 
Na základě toho je vypracován plán  péče o vaše finance a doporučení prvních kroků. 
 3/ Výběr zajištění rizika  a vytváření finančních rezerv 
Ochrana vašich financí před možnými riziky (majetek, zdraví).  Krytí momentálně očekávaných i 
neočekávaných událostí dostatečnou finanční rezervou pro plnění vašich potřeb.  Návrh řešení, 
které vám zajistí dostatečnou rezervu pro udržení stávající životní úrovně a ochrana před 
případným poklesem úspor.  
4/ Spoření    
Výběr vhodných nástrojů pro zabezpečení efektivní formy spoření s ohledem na cílovou skupinu, 
do které patříte. 
5/ Zabezpečení na stáří   
Pokud by byl jediným zdrojem vašich příjmu v důchodu státní důchod, můžete očekávat  výrazný 
pokles příjmů. Je proto nutné počítat s vytvářením finančních rezerv na stáří.  Poradím, jak správně 
využít všech možností, které poskytuje finanční trh, s možností získání státní podpory a daňových 
úlev.  Vysvětlení principů důchodové reformy. 
6/ Cesta k vlastnímu bydlení 
Pokud přemýšlíte, jak to s bydlením zařídit, poradím, kde nejlépe začít. Zda je pro vás  lepší a 
výhodnější vlastní bydlení nebo pronájem, jakou hypotéku byste si měli zvolit či jaké stavební 
spoření vás nejrychleji dovede k vlastnímu domovu. Pokud již hypotéku máte, lze prozkoumat, zda 
je váš hypoteční úvěr optimálně nastaven, lze řešit refinancování hypotéky.  
7/ Daňová optimalizace, využití státních dotací      
Na daních lze ušetřit, některé finanční produkty jsou podporovány státem (Stavební spoření, státní  
příspěvek u  penzijního připojištění, daňové odpočty). Do vybraného produktu  lze výhodně 
začlenit i příspěvek od zaměstnavatele. 

Jak to konkrétně funguje ? 
a) Schůzka se mnou coby finančním poradcem  (nejlépe u vás doma) 

b) Finanční analýza na základě vašich příjmů, výdajů, stávajících finančních závazků, 
aktuálních potřeb a cílů, kterých byste rádi dosáhli. 

c) Při dalším osobním setkání vám představím návrh vašeho osobního finančního plánu a 
doporučím nejvýhodnější produkty. 

d) V případě souhlasu podniknu všechny další  potřebné kroky, připravím podklady a 
příslušné smlouvy. 

e) Tím moje starost o klienta nekončí  -  v případě potřeby s vámi budu dále spolupracovat 
na úpravě  nastaveného systému podle aktuálních změn ve vašem životě.                       
Poradenská služba je zdarma. Kontakt : Ing. Rudolf  Hluchník, Fr.Podešvy 387, 
Sviadnov, telefon : 602 578 055,   e-mail : rudolf.hluchnik@seznam.cz 



 


